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[Hagen lagsHsen,] 
litikredsen sammen med den store politi- 
kreds i København, kan for mig at se i hvert 
fald for en betragtelig periode fremover 
meget vel nås ved et udvidet samarbejde 
mellem politikreds 1 og de øvrige politi- 
kredse i hovedstadsområdet 홢 et forhold, 
som betænkningen i øvrigt også omtaler. 

Jeg skal derfor henstille til ministeren, at. 
spørgsmålet overvejes meget nøje, og at det 
udskydes, indtil man i øvrigt skal til at 
ændre på strukturforholdene for hovedsta- 
dens politikredsinddeling. 

Justitsministeren (Orla Møller): 
Naturligvis kan hr. Hagen Hagensen og 

jeg blive enige om, at ting af en sådan ka- 
rakter, som det her drejer sig om, skal over- 
vejes nøje, og det bliver de altså også. 

Jeg tror, det er forkert at sige, at udval- 
get for alt i verden vil have Tårnby nedlagt. 
Der ligger to hensyn bag udvalgets forslag, 
og det første er det vigtigste. Det er en 
bedre betjening af området. Nu skal vi na- 
turligvis ikke diskutere sagen i dag, som om 
der allerede var et forslag på bordet, men 
jeg vil gerne sætte en tyk streg under, at det 
er det, der er hovedhensigten med de planer, 
der har ligget i strukturudvalget. Hvad man 
end vil kunne sige om den bilmæssige pa- 
truljering, så er sagen den, at dér, hvor man 
har det tilstrækkelige personale til virkelig 
at foretage en patruljering, dér er borgerne 
bedre beskyttet i de timer, hvor tyve nor- 
malt arbejder, nemlig om natten. Det er et 
meget væsentligt hensyn for udvalget. At 
der så er besparelser i det, det er en anden 
side af sagen. 

Disse ting og måske også det, som hr. 
Hagen Hagensen nævnte, andre problemer i 
forbindelse med politikredsordningen i ho- 
vedstadsområdet, kan naturligvis drøftes, 
hvis der kommer et forslag på bordet. 

Hagen Hagensen (KF): 
Jeg er meget glad for at høre ordene: hvis 

der kommer et forslag frem, for det tyder jo 
på, at overvejelserne kan blive så dybtgåen- 
de, at der måske slet ikke kommer noget nu. 
Så vender vi altså tilbage ved næste korsvej, 
når der måske kan være tale om at få taget 
tingene op i en større sammenhæng. 

Det eneste, jeg godt ville føje til nu, er, at 
vi er enige, ministeren og jeg, om, at den 

bedst mulige politibetjening skal være til 
stede. Det kan være, det i nogen grad kan 
klares for patruljetjenestens vedkommende, 
jeg tvivler på det, men det er hvert f p Id 
ikke nemt for befolkningen, hvis den skal 
ind under Københavns politikreds 홢 nu 
siger jeg: hvis den skal det 홢 idet den så får 
8-10 forskellige steder at henvende sig i øv- 
rige forhold, hvor den i øjeblikket har ét. 

Poul H. Møller (KrF): 
Dette er jo ikke en sag af nyere dato. Al- 

lerede i 1970 indstillede det af justitsmini- 
steriet nedsatte strukturudvalg, at Tårnby 
politikreds skulle indlægges under Køben- 
havns politi. I de forløbne 5 år har mange, 
ikke mindst politipersonalet naturligvis, 
gået og funderet på, hvornår deres skæbne 
blev afgjort. Det er naturligvis en ubehage- 
lig situation at være i ikke at vide, om man 
har sin arbejdsplads næste år. Der har været 
protesteret og protesteret meget voldsomt 
både fra befolkningen derude i Tårnby og 
fra politipersonalet, borgmester og andre 
implicerede. 

Nu har strukturudvalget altså barslet 
med denne betænkning her i sommer og går 
på ny ind for indlemmelsen af Tårnby poli- 
tikreds under København. Jeg skal ikke heri 
spørgetiden gå i detaljer. Vi har tidligere 
drøftet det, flere gange endda. Men når man 
nu ser bort fra en ganske naturlig lokalpa- 
triotisme og ser helt nøgternt på forholdene, 
så spørger man sig selv: hvad vil der reelt 
være at vinde ved en sådan omstrukture- 
ring? Økonomisk mener jeg der kun ligger 
en meget begrænset gevinst at hente, og po- 
litimæssigt er det ganske afgjort, at kredsen 
både øjeblikkeligt og på længere sigt vil 
blive ringere betjent. 

Jeg skal blot nævne her den store værdi, 
der ligger i det stedlige politis lokalkend- 
skab; en sådan vil jo gå fløjten, og det nære 
samfund, det gode forhold mellem Tårnbys 
borgere og deres eget politi, vil opløses. 

Vi ved, at det i de senere år er blevet in 
med sammenlægninger til store; enheder, 
hvorved vel nok noget er indvundet i kroner 
og øre, men erfaringerne viser jo også efter- 
hånden, &t det ofte er sket på bekostning af 
ting som miljø, varme og menneskelighed. 

Jeg vil derfor i dag henstille, at man ved 
den endelige afgørelse af denne sag også 
tager disse aspekter med i betragtning, no- 


